

Lipt. múzeum  
12.8.2017  
Zuzana Jandová 16.10.2017

**DODATOK č. 1**  
**K ZMLUVE O DIELO č. 731/2017/OI**  
uzavretá v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -  
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov  
(ďalej len „zmluva“)

**Čl. I**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

**1. Zriaďovateľ:** Žilinský samosprávny kraj  
Sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina  
IČO: 37 808 427  
DIČ: 202 162 6695  
Zastúpený: Ing. Juraj Blanár, predseda  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000503718/8180  
IBAN SK 13 8180 0000 0070 00503718

Osoby oprávnené konať v:

- zmluvných veciach: Ing. Juraj Blanár, predseda  
- realizačných veciach: Ing. Eleonóra Kadlečíková, MBA  
Ing. Iveta Zalčíková

Telefonický kontakt: 041/5032 460, 041/5032 346  
E-mail. adresa: [investicne@zilinskazupa.sk](mailto:investicne@zilinskazupa.sk)

**2. Správca:** Liptovské múzeum v Ružomberku  
Sídlo: Námestie Š.N. Hýroša 10, 034 50 Ružomberok  
IČO: 35 993 154  
DIČ: 2020590363  
IČ DPH: nie je platiteľom DPH  
Zastúpený: PhDr. Martin Krupa, riaditeľ  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: SK03 8180 0000 0070 0048 1491  
Telefón: 044/4303 533  
Email: [riaditel@liptovskemuzeum.sk](mailto:riaditel@liptovskemuzeum.sk)

(ďalej v texte zmluvy zriaďovateľ vystupuje len ako „Objednávateľ“ a Správca vystupuje len ako „Správca“)

**Zhotoviteľ:** STAVTOP, s. r. o.  
Sídlo: 695, 034 73 Liptovská Osada  
IČO: 47 034 068  
IČ DPH: SK2023741709  
DIČ: 2023741709  
Zastúpený: Peter Chlepko, konateľ  
Bankové spojenie: Sberbank Slovensko, a.s.  
Číslo účtu: SK75 3100 0000 0043 2007 5704  
Osoby oprávnené konať v  
- zmluvných veciach: Peter Chlepko  
- realizačných veciach: Peter Chlepko  
Telefón: 0918 539 197  
Email: [stavtoplo@gmail.com](mailto:stavtoplo@gmail.com)

Zapísaný v registri: Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro,  
vložka číslo: 58696/L

(ďalej v texte zmluvy len ako „Zhotoviteľ“)

## PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.08.2017 Zmluvu o dielo č. ŽSK: 731/2017/OI (ďalej ako „ZoD“ alebo „zmluva“) v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele: „**Liptovské múzeum v Ružomberku- podlaha vo výstavnej sále – 2. etapa**“ (ďalej len „Dielo“) v termíne do 3 mesiacov odo dňa písomného prevzatia staveniska zhotoviteľom. Tento dodatok č. 1 je uzavretý podľa Čl. X. bod 10.2.1 zmluvy v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zmluvy a to z dôvodu potreby vykonania navyše prác.

## Čl. II

### Predmet dodatku

1. Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 k zmluve sú navyše práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy. Potreba navyše prác vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol predvídať, zmenou sa nemení charakter zmluvy. Jedná sa o výmenu výhrevných telies vo výstavnej sále, ktoré neboli zahrnuté v PD a ich stav je nevyhovujúci, potrebná je ich výmena. V PD bola zahrnutá rekonštrukcia vykurovacieho systému, bez výmeny výhrevných telies. Počas realizácie stavebných prác pri demontovaní ventilov na výhrevných telesách sa zistilo, že závit na pôvodných výhrevných telesách sú silne poškodené, nie je možné do nich namontovať nový ventil a zabezpečiť bezporuchové napojenie, čo nebolo možné zistiť v rámci prípravy PD. Presná špecifikácia súvisiacich navyše prác je obsiahnutá v položkovom rozpočte, ktorý tvorí prílohu k dodatku k ZoD.

2. Celková cena za dielo podľa ZoD 731/2017/OI:

Cena bez DPH	52 895,78 EUR
DPH 20 %	<u>10 579,16 EUR</u>
<b>spolu s DPH</b>	<b>63 474,94 EUR</b>

3. Cena za **navyše práce**, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1, tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	1 880,58 EUR
Cena DPH: 20 %	<u>376,12 EUR</u>
<b>Cena spolu s DPH:</b>	<b>2 256,70 EUR</b>

4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v Čl. IV Cena za dielo bod 4.1 mení tak, že znie:

„Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Celková cena bez DPH:	54 776,36 EUR
Cena DPH: 20 %	<u>10 955,28 EUR</u>
<b>Cena spolu s DPH:</b>	<b>65 731,64 EUR</b>

5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

**Čl. III**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, objednávateľ obdrží tri vyhotovenia, správca a zhotoviteľ po jednom vyhotovení.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Súčasťou Dodatku č. 1 sú:
  - Príloha č. 1: Rozpočet - navyše práce

V Žiline dňa ..... 16 OKT. 2017 .....

V Žiline dňa ..... 16.10.2017 .....

**Za Objednávateľa:**

**Za Zhotoviteľa:**



.....  
Zilinský samosprávny kraj  
Ing. Juraj Blanár, predseda

**Za Správcu:**

.....  
Liptovské múzeum v Ružomberku  
PhDr. Martin Krupa, riaditeľ

N.F.Č.  
ADA 695  
18  
11709

.....  
STAVIOR, s. r. o.  
Peter Chlepko, konateľ

# ROZPOČET

Objekt: Liptovské múzeum Ružomberok  
Projekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVTOP ,s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Chlepko

Dátum: 21. 9. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 1 880,580 0,000**

1	735154244	Montáž vykurovacieho telesa panelového tojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	ks	6,000	19,550	117,300	0,000
3	4848955610	Vykurovacie teleso KORADO doskové 3-radové oceľové 33VK 600x2000	ks	6,000	268,120	1 608,720	0,000
4	48489556101	Stojan pre radiator	ks	12,000	12,680	154,560	0,000

**SPOLU bez DPH**

**1 880,580**

**DPH**

**376,116**

**SPOLU S DPH**

**2 256,696**